2

	BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG
***
Số: 1070-QĐ/TWĐTN-HVTTNVN
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày 25  tháng  02  năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành chương trình bồi dưỡng kiến thức, nghiệp vụ, kỹ năng
công tác Đoàn, Hội, Đội
 ------------
BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Quyết định số 289-QĐ/TW ngày 8/2/2010 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về việc ban hành Quy chế cán bộ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh;

- Căn cứ Quy định số 164-QĐ/TW ngày 01/02/2013 của Trung ương Đảng về chế độ bồi dưỡng, cập nhật kiến thức đối với lãnh đạo, quản lý các cấp;
- Căn cứ Luật Cán bộ, công chức số 22-2008/QH12 ngày 13/11/2008 của Quốc hội nước Cộng hòa XHCN Việt Nam khóa XII ban hành, có hiệu lực từ ngày 01/01/2010;
- Căn cứ Nghị định 18/2010/NĐ-CP ngày 05/3/2010 của Chính phủ về đào tạo bồi dưỡng cán bộ, công chức; Thông tư 03/2011/TT-BNV ngày 25/01/2011 của Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện Nghị định 18/2010/NĐ-CP;
- Căn cứ Quyết định số 2264 /QĐ-TTg ngày 16/12/2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án đào tạo bồi dưỡng cán bộ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh giai đoạn 2015 - 2020;

- Căn cứ Quyết định số 48-QĐ/TWĐTN ngày 22/2/2013 của Ban Chấp hành Trung ương Đoàn về việc ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chấp hành Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh khóa X;
- Căn cứ thực tiễn công tác đào tạo, bồi dưỡng đội ngũ cán bộ Đoàn, Hội, Đội;
- Xét đề nghị của Ban Tổ chức Trung ương Đoàn và Học viện Thanh thiếu niên Việt Nam,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình bồi dưỡng kiến thức, nghiệp vụ, kỹ năng công tác Đoàn, Hội, Đội.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, thay thế Quyết định số 207-QĐ/TWĐTN ngày 28/6/2013 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn về việc ban hành khung chương trình bồi dưỡng kiến thức, nghiệp vụ, kỹ năng công tác Đoàn, Hội, Đội và thống nhất áp dụng trong công tác bồi dưỡng cán bộ Đoàn, Hội, Đội trên phạm vi cả nước.
Điều 3. Các ban, đơn vị thuộc Trung ương Đoàn; các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc; Học viện Thanh thiếu niên Việt Nam và các đơn vị liên quan có trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	Nơi nhận:

 - Ban Tổ chức Trung ương;

 - Ban Dân vận Trung ương;
 - Bộ Nội vụ;

 - Các đ/c UVBCH TW Đoàn;
 - Như điều 3;

 - L​ưu HVTTNVN, VP.
	TM. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

BÍ THƯ THỨ NHẤT

(Đã ký)
Nguyễn Đắc Vinh